
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 2773 del 27/12/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 - 2840

OGGETTO: Affidamento  per  la  fornitura  di  500  lame per  microtomo per
attività autoptica, da destinare all'U. O. di Anatomia  Patologica
del P. O. “San Martino” - Ditta  Bio-Optica Milano S.p.A..  CIG:
Z951CB0FED.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con il quale è
stata nominata la Dr.ssa Rosalba Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA  la  deliberazione del D.G. n.  580 del 28/06/2013 con la  quale è stato  approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA  la determinazione n. 1393 del 15/06/2016 con la quale veniva aggiudicata alla ditta
Kaltek Srl, quale miglior offerente, la Richiesta di offerta nel Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione n. 1096688 per la fornitura presunta di 1000 lame per microtomo equivalenti
al modello Feather S35 al costo unitario di € 1,26;

DATO ATTO che a seguito delle esigenze dell'U.O. Anatomia Patologica, il 16/06/2016 si è
provveduto ad ordinare dalla ditta Kalterk Srl 250 lame “Microtome Blades UNI-TEK S-35”;

VISTA la  nota  prot.  NP/2016/8735  del  28/08/2016  con  la  quale  il  Direttore  dell'U.O.  di
Anatomia Patologica precisa che le 250 lame per microtomo “equivalenti” al modello Feather
S35, fornite dalla ditta Kaltek Srl, aggiudicataria della RDO n. 1096688 del 26/01/2016, non
rispondono ai requisiti qualitativi richiesti (Allegata n. 2 alla Determinazione del Direttore del
Servizio Provveditorato n. 1981 del 13/09/2016);

VISTA la nota N.235-2016 del 16/11/2016, trasmessa dal Direttore dell'U.O. di Anatomia ed
Istologia Patologica che si allega alla presente All.1, avente ad oggetto la richiesta di 500 Lame
per microtomo – Feather S35 originali;

RITENUTO  opportuno,  in  ragione  delle  considerazioni  espresse  dal  Direttore  dell'U.O.
Anatomia Patologica sulla qualità delle lame per microtomo precedentemente acquistate, della
tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa presunta,  di  far  ricorso ad acquisto  tramite
affidamento diretto, individuando il fornitore nella ditta Bio Optica Milano SpA quale secondo

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



miglior offerente nella RdO n. 1096688 del 26/01/2016, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a
del D.Lgs n. 50/2016;

DATO ATTO che con nota Prot. fb/gar 2728-37473 del 31/08/2016 la ditta Bio Optica Milano
SpA conferma i prezzi, patti e condizioni della RDO di cui sopra (all. n. 3 alla Determinazione
del Direttore del Servizio Provveditorato n. 1981 del 13/09/2016); 

RITENUTO pertanto  di  dover  autorizzare  in  favore  della  ditta  Bio  Optica  Milano  SpA la
fornitura di 500 Lame per microtomo Feather S35.

Ditta Dispositivo Modello Q.ta Costo Unitario Iva % Costo I. I.

BIO OPTICA
MILANO SpA

Lame per
microtomo
Feather S35

Feather S35 500 € 1,50 22 € 915,00

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare in favore della Ditta  Bio Optica Milano SpA la fornitura di 500 lame per
microtomo  Feather  S35, secondo  codici,  quantità  e  prezzi  specificati  nel  seguente
prospetto di affidamento, al costo per l'intero lotto di Euro 750,00 + I.V.A. 22% ai sensi
della L.263/89, pari ad Euro 915,00 I.V.A. compresa;

Q.ta
Codice

Prodotto
Codice
AREAS

CND RDM Descrizione
Prezzo

Unitario
I.E.

Totale
Iva

Esclusa

IVA.
%

500 01-S35 81469 W05030599 N.D. 500 Lame per microtomo
Feather S35

€ 1,50 € 750,00 22

Prezzo  Complessivo I.V.A. Esclusa € 750,00

Prezzo Complessivo I.V.A. Inclusa € 915,00

2. di autorizzare la  spesa complessiva di Euro  915,00  da imputare, al conto economico
A501010603  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”  del  bilancio  Esercizio  2016,  con
riferimento all'autorizzazione: (UAZ5-ACQ-2016- 1 sub 402) - Centro di costo G0301;

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, è
nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  dell'Unità
Operativa di Anatomia Patologia del P. O. San Martino;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di
presentazione di regolari fatture;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 2 di 3



5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  ed al  Servizio Bilancio  per quanto di  rispettiva
competenza;

6. Di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul
sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato

Dr.ssa Rosalba Muscas

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  02/01/2017  al
16/01/2017

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

